
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. e-mail del 09.02.2016 del referente per il Servizio Informatico Aziendale
2. e-mail del 21.04.2016 del referente per il Servizio Informatico Aziendale

3. “Guida alla Convenzione PC desktop 14. Lotto 3”
4. bozza di ordine su MEPA n. 2902089
5. nota del Direttore della Tecnostruttura di assenso utilizzo fondi vincolati

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta  di

deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 10/05/2016 al 24/05/2016

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  DELIBERAZIONE  n° 249 del 06/05/2016

OGGETTO:  Acquisizione di n.90 pc desktop e n.90 monitor mediante adesione alla
convenzione CONSIP “PC desktop 14 – Lotto 3” . utilizzo dei fondi di cui a progetto
AREAS 2011-14 piano regionale di governo delle liste d'attesa 2010-2012 DGR 39/57
del 23.09.2011.

CIG derivato 6637707917 GARA n.6375989

PROPOSTA PDEL-2016-233     IN DATA 22.04.2016

Servizio: Provveditorato

Referente istruttoria: Sig.ra M. F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che 

- con e-mail del 09.02.2016, allegata al presente atto con il n.1, il referente per il Servizio

informatico aziendale ha inoltrato richiesta di acquisto di n.100 pc desktop e relativi 100

monitor  21”,  per  il  completamento  dell'informatizzazione  dei  reparti  ospedalieri  ed  in

sostituzione  di  macchine  obsolete,  acquistabili  mediante  adesione  alla  convenzione

CONSIP “PC desktop 14. Lotto 1”;

-  l'art.  1,  comma  279,  del  “Ddl.  Stabilità  2016”  prevede  che,  al  fine  di  garantire

l'ottimizzazione  e  la  razionalizzazione  degli  acquisti  di  beni  e  servizi  informatici  le

Amministrazioni pubbliche e le Società inserite nel conto economico consolidato della P.A.,

come individuate dall’Istat ai sensi dell’art. 1 della Legge n. 196/09, provvedono ai propri

approvvigionamenti  esclusivamente  tramite  Consip  Spa  o  i  soggetti  aggregatori,  ivi

comprese le centrali di committenza regionali, per i beni e i servizi disponibili presso gli

stessi soggetti;

- presso il CAT regionale non sono presenti  iniziative di acquisto dei beni richiesti;

PRESO ATTO della presenza sulla piattaforma CONSIP di una convenzione denominata

“PC desktop 14” e dell'avvenuto esaurimento dei  prodotti aggiudicati per il  “Lotto 1” alla

società CONVERGE SPA, ma della disponibilità dei prodotti di cui al lotto 2 ed al lotto 3

della medesima convenzione;



DATO ATTO che con mail del 21.04.2016 allegata al presente atto con il n.2, il referente per il

Servizio informatico aziendale ha rimodulato l'originaria richiesta di acquisto, per n.90 pc e relativi

monitor da acquisire dal lotto 3 della medesima convenzione CONSIP “PC desktop 14”;

VISTA la “Guida alla Convenzione” che si allega con il n. 3 alla presente deliberazione;

VISTA la bozza di ordine su MEPA n.2902089, allegato 4,  in favore della società CONVERGE

SPA, relativo a n.90 pc e n.90 monitor per un importo complessivo di €.45.449,00  + IVA;

DATO ATTO di dover individuare i fondi di investimento ai quali attingere per la fornitura di cui al

presente  atto  nel   progetto vincolato  al  governo  delle  liste  d'attesa di  cui  a  DGR 39/57  del

23.09.2011, progetto AREAS 2011-14, giusta conferma dell'indicazione delle risorse inviata dal

Direttore della Tecnostruttura  e allegata con il n. 5 al presente atto;

DATO ATTO che i costi derivanti dal presente provvedimento risultano conformi ai contenuti e

agli obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di

riorganizzazione  e  di  riqualificazione  approvato  con  la  Deliberazione  G.R.  n.63/24  del  15

dicembre 2015;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui

all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n.23;

DELIBERA

    a) di aderire alla convenzione CONSIP “PC desktop 14 – LOTTO 3”, per l'acquisto di n.90 pc de-

sktop LENOVO Thinkcentre M83 Tower WIN 8.1 (D14L3-W864) e n.90 monitor 21” HANNSPREE

HP227DCB,  dalla  società  CONVERGE  SPA,  per  i  prezzi  unitari  indicati  nell'allegata  bozza

dell'ordine MEPA n.2902089 (allegato n.3 al presente atto), per un costo totale complessivo di €

45.450,00 IVA esclusa; 

     b) di stabilire che il costo complessivo di €.55.449,00 IVA compresa verrà imputato al conto patri-

moniale A0102020701 “macchine d'ufficio elettroniche” autorizzazione AREAS UAB_PJ-2016-28-

SUB 1, con utilizzo dei fondi  vincolati al governo delle liste d'attesa di cui a  DGR 39/57 del

23.09.2011, progetto AREAS: 2011-14; 

    c) di dare atto che la spesa sarà imputata successivamente ai centri di costo destinatari dei

beni, a cura del servizio informatico aziendale, che è momentaneamente individuato quale

centro di costo ricevente B0102 “Ufficio informatico”;

     d) di nominare Direttore dell'esecuzione della fornitura ai sensi dell'art. 300 del Regola-

mento attuativo del vigente Codice degli Appalti Pubblici, il referente del Servizio informati-

co aziendale;

     e) di dare mandato al servizio Bilancio per l’emissione del mandato di pagamento in favore

della società fornitrice, a seguito di  presentazione di regolare fattura, da emettere previo

positivo  collaudo/accettazione della fornitura;

    f) di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al Servizio Bilancio, al Servizio

Affari  Generali,  alla  Tecnostruttura  per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva

competenza.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         Per IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo           Dott. Antonio M. Pinna


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE n° 249 del 06/05/2016
	DELIBERA

